
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
28 мая 2024 года           

 №   420 

 
 

Об прекращении постоянного публичного 

сервитута на земельный участок с кадастровым 

номером 40:03:032501:5169, расположенный по 

адресу: д.Кабицыно, Боровского района, 

Калужской области. 

 
 

Руководствуясь положениями статьи 23, пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение село Совхоз 

«Боровский», в связи с отсутствием общественных нужд, для которых был установлен 

публичный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 40:03:032501:5169, 

Сельская Дума муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Прекратить постоянный публичный сервитут, установленный на земельный участок с 

кадастровым номером 40:03:032501:5169, образованный вследствие  раздела  земельного 

участка с кадастровым номером 40:03:032501:741 на который решением Сельской Думы 

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Боровский» № 69 от 06.04.2021 

года был установлен постоянный публичный сервитут, в связи с отсутствием общественных 

нужд. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 
 
 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»       Л.В. Череватенко 


